

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para aquisições parceladas de generos alimentícios, materiais de limpeza de higienização e expediente, destinados a manutenção dos programas sociais: Serviço de acolhimento Institucional - Abrigo Municipal, CEACA - Centro de Atendimento a Criança e ao adolescente, CRAS Primavera e Santa Terezinha, CREAS e Secretaria Municipal de Assistência Social

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 157/2014 (Sequência: 3)

Ao(s) 20 de Outubro de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 252/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 185/2014, Licitação nº 94/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De posse dos laudos devidamente assinados pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Assistência Social, referentes às amostras apresentadas ou não, pelos licitantes declarados previamente vencedores, a Pregoeira e Equipe de apoio, procedeu à verificação da conformidade entre os itens vencidos e a aprovação ou não das amostras. Da análise dos laudos constatou-se que as licitantes declaradas vencedoras na ordem de classificação tiveram suas amostras aprovadas, reprovadas ou deixaram de apresentar, conforme segue: A G MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA ME teve suas amostras todas APROVADAS; CTR ALIMENTOS LTDA - ME, teve suas amostras todas APROVADAS; AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA os itens 3, 9, 73, 76, 147, 148, 150, 151, 153, 156, 157 e 180 deixou de apresentar amostra ou foi REPROVADO, conforme laudos em anexo a presente ata, os demais itens foram aprovados; LANGE ALIMENTOS LTDA os itens 72 e 74 as amostras foram REPROVADAS, os demais itens foram aprovados; ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA ME deixou de apresentar amostra no item 56, os demais itens foram APROVADOS; SCS COMÉRCIO LTDA ME os itens 15, 31, 33, 36, 47, 108, 109, 130, 134, 152, 154, 165, 167, 176, 185, 190, 201, 204, 215, 217, 228 e 233 deixou de apresentar amostra ou foi REPROVADO, os demais itens foram aprovados; SIPROLIMP- SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME os itens 78, 87, 174 e 202 deixou de apresentar amostra ou foi REPROVADO, os demais itens foram aprovados; OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME os itens 110, 111 e 220 as amostras foram REPROVADAS, os demais itens foram aprovados; MERCADO KA E KA LTDA - ME os itens 43, 59, 60, 114, 118, 124, 129, 162, 171 e 227 deixou de apresentar amostra ou foi REPROVADO, os demais itens foram aprovados; NUTRIPORT COMERCIAL LTDA os itens 125 e 127 as amostras foram REPROVADAS. NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME os itens 4, 62 e 65 as amostras foram REPROVADAS, os demais itens foram aprovados; A Pregoeira e Equipe de apoio amparada no item 7.2.1.4 do edital da licitação supra, passou os itens reprovados para os próximos licitantes classificados, o qual terá que apresentar as amostras em até 48 horas. Registra-se nesta ata que em anexo a esta consta os laudos de aceitabilidade ou não das amostras apresentadas. O prazo para apresentação das amostras inicia-se às 13h00min do dia de hoje, 20 de outubro de 2014 encerrando-se às 13h30min do dia 22 de outubro de 2014. A Pregoeira e Equipe de apoio fica no aguardo do laudo de aceitabilidade ou não das apresentações das amostras.

Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi qualidade Hawaii, de 01º qualidade, livre de defeitos, não murcho e de tamanho médio.	Un	270,00		0,0000	3,49	942,30
25	Batata doce de 1ª qualidade, inteira, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	210,00		0,0000	2,14	449,40
26	Batata inglesa, tipo monalisa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio a grande, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	310,00		0,0000	1,39	430,90
27	Batata salsa, lavada, de 1ª qualidade, sem emissão de brotos, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, embalada em plástico de polietileno transparente, contendo peso.	Kg	60,00		0,0000	7,39	443,40
28	Beterraba de 1ª qualidade, firme, livre de defeitos, cor vermelho vivo e pele lisa, tamanho médio, embalada em plástico de polietileno transparente, contendo peso.	Kg	120,00		0,0000	2,07	248,40
31	Biscoito doce de leite pacotes de 400 gramas, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja aromatizante, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, pretease	Un	1.130,00	isabela	0,0000	3,25	3.672,50
39	Brócolis 1ª qualidade, tipo ninja, livre de defeitos, não murcho, embalado em plástico de polietileno transparente, embalado individualmente.	Un	130,00		0,0000	2,45	318,50
49	Cebola de 1ª qualidade, nacional, tamanho médio, livre de defeitos, sem brotos, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	240,00		0,0000	1,69	405,60
53	Chuchu de 1ª qualidade, livre de defeitos, verde, sem manchas na casca e interior, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	150,00		0,0000	1,86	279,00
59	Condicionador infantil, para uso em bebês, diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave.	Un	100,00	turma dos anjinhos	0,0000	4,98	498,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 2/17

Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Condicionador para cabelo infantil, para uso em todos os tipos de cabelos, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml	Un	100,00	palmolive	0,0000	6,98	698,00
68	Couve folha, fresca, embalada com plástico transparente, pré-lavada, livre de sujidades, fungos, folhas amareladas, cor uniforme, tamanho do maço grande.	Maço	130,00		0,0000	1,96	254,80
87	Escova de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material das cerdas sintético, cor das cerdas branco, cor do corpo colorido.	Un	20,00	condor	0,0000	1,79	35,80
99	Feijão carioca, de 1º qualidade, tipo 1, embalado em pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra 2013/2014, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Kg	100,00	juba	0,0000	2,40	240,00
122	Laranja Bahia, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e de odor agradável, casca sem amassados, cortes, íntegra, não murcha, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo peso, tamanho médio a grande.	Kg	310,00		0,0000	3,19	988,90
123	Laranja lima, de primeira qualidade, madura, casca sem cortes ou amassados, doce e de odor agradável, tamanho médio a grande, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso.	Kg	80,00		0,0000	3,49	279,20
129	Lenço umedecido, macio, para uso externo, com PH Neutro, aloe vera, propileno glicol, lanolina etoxilada, sem álcool, tamanho 20cmX12cm, testado dermatologicamente, embalado em balde de polietileno com 450 lenços picotados um a um, na embalagem deve conter rótulo com a descrição do produto, nome do fabricante, registro na ANVISA, perfume para uso em meninos e meninas	Bd	150,00	turm dos anjinhos	0,0000	9,99	1.498,50
142	Maionese tradicional, embalada em embalagem de vidro com tampa plástica com rosca, contendo no mínimo 500 gramas, com baixo teor de gordura, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	30,00	soya	0,0000	2,59	77,70
144	Mamão de 1ª qualidade, em processo de amadurecimento, casca fina, lisa e amarela, sem manchas, amassados, polpa macia.	Kg	250,00		0,0000	2,96	740,00
145	Mandioca/aipim descascada, cortada em pedaços de aproximadamente 06 cm de comprimento, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo aproximadamente 01 kg, livre de sujidades.	Kg	230,00		0,0000	2,75	632,50
154	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo macarrão, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	250,00	isabela	0,0000	2,49	622,50
158	Mel de abelha, natural, puro, estado líquido, sem conservantes e aditivos, embalado em embalagem de plástico/polietileno transparente, com 500 gramas, com tampa que fecha hermeticamente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.elha.	Un	35,00	rainha do mel	0,0000	6,74	235,90
160	Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, livre de sujidades, parasitas e larvas	Kg	450,00		0,0000	1,27	571,50
166	Moranga tipo cabutiá, de 1ª qualidade, livre de defeitos, não murcha, de tamanho médio, sem manchas, machucados na casca e interior, fresca.	Kg	180,00		0,0000	1,89	340,20
184	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradichloro benzeno, essência e corante, peso aproximado 35g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais, com suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, eucalipto, pinho, caixa com 01 unidade	Un	50,00	sany bril	0,0000	0,82	41,00
196	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco, fresco, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de Polietileno transparente, tamanho médio a grande	Un	100,00		0,0000	2,69	269,00
219	Sardinha em óleo comestível, embalagem com 125 gramas, embalagem tipo lata, devendo esta não conter amassados ou traços de ferrugem, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	150,00	sul pesca	0,0000	1,99	298,50
229	Tomate de 1ª qualidade, bem formado, liso, livre de defeitos, cor vermelho vivo, em processo de amadurecimento, embalado em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	300,00		0,0000	3,40	1.020,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
 Processo de Licitação: 185/2014
 Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 3/17

Participante: 51 - A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
232	Vagem fresca, comprida, cor verde escura, tamanho e coloração uniformes, firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso. material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, contendo peso, data da embalagem, embalada em embalagem de polietileno transparente.	Kg	60,00		0,0000	6,80	408,00
233	Vassoura de nylon, com corpo revestido em plástico rígido, com extremidade rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de comprimento X 4,5 a 05 cm de largura, com cabo de madeira com 140 cm de altura.	Un	55,00	desafio	0,0000	4,29	235,95
Total do Participante ----->							17.175,95

Participante: 3570 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Álcool etílico hidratado 46,2 graus INPM para uso em limpeza em geral/doméstico, não recomendado para queima, de baixa graduação, composto por álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável, coloração incolor, embalado em embalagem plástica transparente de 01 litro. Deverá conter dados do fabricante	Un	520,00	3094 FLOP'S	0,0000	2,60	1.352,00
19	Arroz parbolizado polido, tipo 1, classe longo fino, sem glúten, livre de fungos e sujidades, pacote com 05 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Pct	170,00	2953 D'AVO	0,0000	8,98	1.526,60
33	Biscoito doce, tipo rosca, sabor leite sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, soro de leite em pó, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico; contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelãs. Pacotes de 335 gramas. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	Un	560,00	2183 PRODASA	0,0000	2,25	1.260,00
34	Biscoito doce, tipo rosca, de milho com erva doce, sem glacê, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal ovo, erva doce em pó, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico; contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelãs pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	Un	510,00	1505 PARATI	0,0000	2,90	1.479,00
41	Café solúvel em pó, embalagem de 200 gramas, embalagem sem amassados ou ferrugem, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	130,00	3987 IGUACU	0,0000	7,76	1.008,80
43	Canela em pó pura, embalada em pote plástico transparente com 35 gramas, tampa com perfurações que permitem dosar o uso, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	60,00	2858 APTI	0,0000	0,85	51,00
56	Coco ralado desidratado, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, pacote contendo 100 gramas	Un	240,00	1670 KITAL	0,0000	1,75	420,00
62	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico, capacidade 180 ml, pacotes com 100 unidades	Un	630,00	2312 COPOSUL	0,0000	2,31	1.455,30
63	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 200 ml, pacotes com 100 unidades	Un	550,00	2360 COPOSUL	0,0000	2,49	1.369,50
64	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico capacidade 300 ml, pacotes com 100 unidades	Un	210,00	1903 COPOSUL	0,0000	3,74	785,40
65	Copo plástico descartável, em polietileno transparente, não tóxico, capacidade 50 ml, pacotes com 100 unidades	Un	230,00	1342 COPOSUL	0,0000	1,09	250,70
88	Escova dental infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, cabo em várias cores, cerdas macias em nylon na cor natural, cerdas com pontas arredondadas, deve conter embalagem individual em acrílico transparente e resistente, com sistema abre e fecha, de fácil encaixe, com selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia(A.B.O)	Un	100,00	3760 SQ	0,0000	1,44	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 4/17

Participante: 3570 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico, de boa qualidade, embalada em pacotes de 05 kg, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Un	160,00	1290 MARX	0,0000	7,95	1.272,00
108	Fralda descartável infantil, tam. G, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 80 fraldas Para crianças com peso aproximado de até 08 kg a 11kg	Pct	200,00	3459 ROCHINHA	0,0000	25,60	5.120,00
109	Fralda descartável infantil, tam. M, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 90 fraldas. Para crianças com peso aproximado de até 04 kg a 08 kg	Pct	200,00	3458 ROCHINHA	0,0000	28,80	5.760,00
115	Gelatina caixas de 35 gramas sabores variados como uva, abacaxi, morango, limão, pêssego, tangerina, laranja, framboesa, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	450,00	2964 LEO	0,0000	0,56	252,00
117	Guardanapo de papel, tamanho 32,5cmx29,5cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade	Pct	240,00	3819 POMME	0,0000	0,86	206,40
121	Lã de aço, produto 100% ecológico, composição aço carbono, embalado em embalagem plástica contendo 08 unidades, peso 60 gramas.	Un	80,00	3728 INOVE	0,0000	0,82	65,60
124	Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	290,00	2476 PIRACANJUBA	0,0000	2,39	693,10
126	Leite em pó integral, sem adição de açúcar, de 1ª qualidade, fabricação nacional, puro, pacote de 500 gr. embalagem contendo peso, nome do fabricante, rotulagem nutricional.	Un	300,00	1075 AURORA	0,0000	6,73	2.019,00
137	Louro em folha seco, usado como aromatizante, no tempero de carnes, feijão, marinados, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade, rotulagem nutricional, embalagem 08 gramas.	Un	31,00	2506APTI	0,0000	0,62	19,22
138	Lustra móveis, fragrância de lavanda, fácil de espalhar, frasco com 200 ml, conteúdo líquido cremoso na cor branca	Un	30,00	3729 PRATIK	0,0000	1,80	54,00
139	Lustra móveis, perfumado, aromatizado, floral, brilho seco, frasco de 200ml, composição: emulsão cerosa, perfume, emulsificantes, cetil trimetil, amônio, parabenos, ingrediente ativo: silicone com no mínimo 36%. Juntamente com a proposta devera ser apresentado registro ou notificação do produto na ANVISA ou órgão afim.	Un	25,00	3729 PRATIK	0,0000	1,80	45,00
152	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo caramujinho, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	100,00	1570 GERMANI	0,0000	1,96	196,00
172	Orégano, embalado em embalagem plástica transparente, pacote 05 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	70,00	1250 APTI	0,0000	0,50	35,00
183	Papel toalha multiuso, branca, pacote com 02 rolos, cada rolo com 60 toalhas de 22x20cm, com picote a cada 20cm	Pct	270,00	1038 SORELA	0,0000	2,04	550,80
186	Polvilho azedo, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	150,00	1145 PRATA	0,0000	2,02	303,00
187	Polvilho doce, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	80,00	1144 PRATA	0,0000	1,54	123,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 5/17

Participante: 3570 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
194	Refrigerante, embalagem de 02 litros, nos sabores uva, limão, guaraná, framboesa, laranja contendo quantidade, marca do produto, data de envase, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	240,00	1451 SARANDI	0,0000	2,56	614,40
201	Sabão em pó, de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente, em água, sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, eficiente na remoção de manchas, com poder acelerador, usado para lavagem de roupas brancas e coloridas, contendo tensoativo aniônicos, tamponantes, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, embalado em embalagem de papel resistente, contendo 01k, com abertura lateral para despejar/uso do produto	Cx	480,00	3996 ARCO IRIS	0,0000	3,96	1.900,80
202	Sabonete suave em barra de 90gr, composta com ingredientes de origem 100% naturais, com propriedades emolientes e hidratantes que ajudam a proteger a pele contra o ressecamento deixando-a macia e perfumada.	Un	350,00	2954 SENSUS	0,0000	0,76	266,00
212	Sagu, pacote com 500 gramas, classe pérola, tipo 1, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, embalagem plástica transparente.	Un	170,00	1186 PRATA	0,0000	2,29	389,30
214	Salame colonial, curado, produzido a partir de animais saudáveis, ingredientes: carne suína, sal, toucinho, alho, pimenta e condimentos; produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigido pelo órgão competente (Serviço de inspeção) de 1ª qualidade, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, peças de no máximo 250 gramas.	Kg	130,00	AFRIB	0,0000	13,50	1.755,00
224	Suco em pó artificial, nos sabores: uva, limão, abacaxi, laranja, tangerina, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, pacotes de 30 a 35 gramas	Un	820,00	3908 LEO	0,0000	0,41	336,20
Total do Participante ----->							33.078,32

Participante: 3785 - LANGE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Achocolatado em pó, instantâneo, rico em vitaminas, minerais, fonte de cálcio e ferro 4,2 mg, contendo, embalagem de 400gr, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	300,00	DE CASA	0,0000	1,84	552,00
12	Alface cressa, de 1ª qualidade, fresca, com folhas íntegras, livres de fungos, pré-lavada, transportada/embalada em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, pés de tamanho grande.	Un	130,00	REAL	0,0000	1,59	206,70
20	Bacon em manta, obtido a partir da barriga suína e salmoura, contendo sal, açúcar, estabilizante, polissulfato de sódio (INS 452i) antioxidante eritorbato de sódio, (INS 316) e conservador nitrito de sódio (INS250), sem glúten, com baixa/mínima quantidade de gordura, embalado em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, embalado a vácuo em pedaços de até 200 gramas	Kg	14,00	FRIMESA	0,0000	14,97	209,58
24	Banha suína, de aparência clara/branca livre de resíduos, embalada em embalagem tipo balde plástico transparente, firme, contendo aproximadamente 3.350 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	26,00	FRIGOLASTE	0,0000	18,99	493,74
38	Bolo recheado nos sabores Marta Rocha, prestígio, frutas, 04 leites, morango, nozes, fresco (recém-produzido), com cobertura de chantilly, embalado em embalagem plástica firme, tampa transparente, contendo peso, rotulagem nutricional, data da fabricação.	Kg	200,00	LANGE	0,0000	20,70	4.140,00
46	Carne bovina em pedaço (para assar), resfriada, pouca ou livre de gordura, desossada, entregue em pedaços de até 01 kg, tipo paleta, quarto, filé duplo, filé agulha, sem músculo, nem cartilagens, devidamente embalada em pacotes de aproximadamente 01 Kg, contendo etiqueta com data de corte, validade, inspeção e origem, sem resíduos de corte, não temperada..	Kg	300,00	ARVOREDO	0,0000	13,49	4.047,00
47	Carne bovina moída, fresca, resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, de cor vermelho vivo, embalada em pacotes de aproximadamente 01 kg, não temperada, contendo em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto.	Kg	400,00	ARVOREDO	0,0000	10,99	4.396,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 6/17

Participante: 3785 - LANGE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Carne suína em pedaço, resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2,5 cm, tipo acém, quarto, sem músculo e nem cartilagens, devidamente embalada em pacotes de aproximadamente 01 kg, não temperada, contendo etiqueta com: data de corte, validade, inspeção e origem não aceitamos carne com gordura.	Kg	250,00	FRIGOLASTE	0,0000	10,79	2.697,50
52	Chá, caixa de 40 gramas, sabores camomila, erva cidreira, funcho, maçã, erva-doce, pêssego, poejo contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. (não será aceito tipo mate)	Un	400,00	CHILENO	0,0000	2,49	996,00
57	Colônia Infantil, composição álcool etílico, água e fragrância, frasco com 200 ml, fragrância suave para uso em meninos e meninas. Fórmula que não irrita a pele, testado dermatologicamente, hipoalergênico devendo conter nome do fabricante, rótulo com orientações de uso, responsável técnico, composição, SAC.	Un	20,00	DAVENE	0,0000	10,97	219,40
69	Couve-flor, fresca, 1ª qualidade, livre de fungos, partes danificadas e escuras, embalada em embalagem de polietileno transparente, tamanho médio a grande.	Un	115,00	REAL	0,0000	2,99	343,85
85	Erva-mate, produção nacional, 1ª qualidade, embalada em pacote contendo 01 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Kg	205,00	ESPUMA VERDE	0,0000	8,00	1.640,00
104	Filezinho obtido a partir de carne do peito de frango, congelados um a um, o que facilita o uso/consumo fracionado do produto, embalados em embalagem de polietileno transparente, embalagem com 01 kg, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Kg	55,00	SEVA	0,0000	8,99	494,45
110	Fralda descartável infantil, tam. P, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petroliato. Pacote com 102 fraldas. Para crianças com peso aproximado de até 04 kg	Pct	100,00	MUNDO MAGICO	0,0000	38,40	3.840,00
112	Frango inteiro, congelado, com miúdos, abatido a partir de animais sadios, dentro dos padrões de qualidade e higiene, embalado em embalagem de polietileno, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, não temperado.	Kg	150,00	VALESUL	0,0000	4,97	745,50
114	Gel dental infantil com flúor ativo, elaborado com flúor ativo (fluoreto de sódio) que previne a formação das cáries de modo eficaz, preserva o esmalte dos dentes, devido a baixa abrasividade, seu aspecto em gel e o seu sabor suave, auxiliam na manutenção do hábito de escovação prevenindo as cáries, baixa abrasividade, bisnaga com 50g, com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade	Un	100,00	ACTION	0,0000	2,70	270,00
116	Granola light, sem adição de açúcar, pacotes de 01 kg, contendo na embalagem data de validade, produção e informações sobre a composição, rotulagem nutricional, deve conter uvas passas, flocos de milho, aveia, mel, castanha do Pará e coco.	Kg	5,00	CERELUS	0,0000	10,98	54,90
119	logurte, embalagem de 01 litro, nos sabores morango, coco, frutas vermelhas e pêssego, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Lit	870,00	CARLITOS	0,0000	2,76	2.401,20
134	Linguiça mista (carne bovina e suína), proveniente de carne suína e bovina, carnes mecanicamente separadas, toucinho, sal, especiarias naturais, pode conter aditivos permitidos pela legislação vigente, sem adição de glúten. O produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. No ato da entrega, o produto deverá ter fabricação máxima de até 30 dias. Deverá ser embalado em embalagem plástica de 01 kg transparente, contendo de peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Kg	50,00	ARVOREDO	0,0000	9,90	495,00
143	Mamadeira de polietileno/polycarbonato, capacidade para 240 ml, transparente, formato cilíndrico liso, decorada com motivos infantis, com rosca para bico, nas cores, rosa, verde, vermelho, azul, amarela, resistente a temperatura de aquecimento e esterilização a 125°, com tampa em polietileno transparente	Un	30,00	FIONA	0,0000	12,97	389,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 7/17

Participante: 3785 - LANGE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	Massa fusilli ou pene integral, contendo farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo desidratada e corante, pacotes com 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	150,00	ORQUIDEA	0,0000	3,01	451,50
149	Massa para pastel fresca, tamanho médio, pacote com 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, separadas uma a uma, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	150,00	JOAO DAS MASSAS	0,0000	4,47	670,50
150	Massa alimentícia tipo alfabeto animado (vitamina B9) com ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma) pacotes de 500 gramas, contém glúten, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	100,00	GERMANI	0,0000	2,32	232,00
151	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo boca de leão, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	200,00	GERMANI	0,0000	2,59	518,00
159	Melado de cana puro, estado líquido, sem conservantes e aditivos, embalado em embalagem de plástico/polietileno transparente, com 500 gramas, com tampa que fecha hermeticamente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	35,00	INCOTRIL	0,0000	5,49	192,15
167	Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em peça de 2.500g, contendo nome fabricante, marca do produto, inspeção, produção e validade, rotulagem nutricional.	Kg	120,00	FRIMESA	0,0000	16,99	2.038,80
168	Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em peça de 500g, contendo nome fabricante, marca do produto, inspeção, produção e validade, rotulagem nutricional, Mortadela de frango, sem cubos de gordura, resfriada, embalada em pacotes de 500gr, contendo marca do produto, inspeção, produção e validade	Kg	60,00	AURORA	0,0000	3,97	238,20
169	Nata, embalada em pote plástico com tampa que fecha hermeticamente, com dados do fabricante, data de fabricação e validade, rotulagem nutricional, embalagem com 500 gr.	Un	110,00	TERRA VIVA 300 GR	0,0000	3,27	359,70
171	Óleo para massagem em bebês, estéril, com óleo mineral, óleo de amêndoa, fragrância e vitamina E, tocoferol dermatologicamente testado, fragrância suave, com formulação suave e sem corantes, fácil de espalhar e aplicar, usado para amaciar a pele e auxiliar na remoção de crostas formadas na cabecinha e corpo dos bebês. Frasco com 200 ml.	Un	30,00	DAVENE	0,0000	12,20	366,00
177	Pão sovado tipo fatiado, fresco (recém produzido), embalado em embalagem de polietileno transparente contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	540,00	LANGE	0,0000	6,99	3.774,60
178	Pão sovado tipo sanduíche e/ou cachorro quente, fresco (recém produzido), embalados em pacotes com 10 unidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	350,00	LANGE	0,0000	6,78	2.373,00
179	Pão francês, fresco (recém produzido), embalados em pacotes com 10 unidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	160,00	LANGE	0,0000	6,99	1.118,40
185	Peito de frango, de primeira qualidade, congelado, embalado em embalagem plástica transparente, atóxico, com identificação do produto, contendo peso e prazo de validade, rotulagem nutricional.	Kg	130,00	CANCAO	0,0000	8,29	1.077,70
190	Presunto produzido a partir de carne suína, de primeira qualidade, contendo nome do fabricante, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, peso por peça de 01kg a 02kg.	Kg	150,00	FRIMESA	0,0000	17,99	2.698,50
215	Salsicha de frango, tipo hot dog, com teores reduzidos de gorduras, calorias e sódio, acondicionada em embalagem plástica de 500 gramas, embalada a vácuo, com identificação do produto e prazo de validade. Ingredientes: carne de frango, carne de ave mecanicamente separada, proteína vegetal, glicose, sal, amido (máximo 2%), conservadores: nitrato e nitrito de sódio, estabilizante: tripolifosfato de sódio, antioxidante: eritorbato de sódio, aromatizante: aroma natural, resfriada, com marca do produto, inspeção, fabricante e prazo de validade.	Un	520,00	AURORA	0,0000	4,12	2.142,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 8/17

Participante: 3785 - LANGE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	Uva tipo niagara, bordo, branca, rosada, in natura, de 1ª Qualidade, madura, com grãos integros, livre de fungos e sujidades, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso.	Kg	220,00	CANTU	0,0000	3,49	767,80

Total do Participante -----> 47.651,17

Participante: 14027 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 05 kg	Un	210,00	altoalegre	0,0000	7,42	1.558,20
37	Biscoito salgado tipo integral, contendo: farinha de trigo, farinha de trigo integral aveia, centeio, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, fibra de trigo, açúcar invertido, sal, açúcar, extrato de malte, fermento químico (bicarbonato de amônio, pirofosfatoácido de sódio, bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante e melhorador de farinha e pode conter traços de leite, pacote de 400 gramas	Un	520,00	isabela	0,0000	3,73	1.939,60
45	Canjica branca, pacote com 500 gr, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	115,00	daju	0,0000	1,89	217,35
93	Extrato de tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, embalagem em lata de 840 gramas, a lata não pode conter amassados ou traços de ferrugem.	Un	100,00	djuda	0,0000	4,49	449,00
128	Leite UHT integral longa vida 3% de gordura, tipo C, não deve conter glúten, embalagem tetra park, contendo 01 litro, com registro no Ministério da Agricultura e saúde, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, embalado em caixa com 12 litros.	Cx	210,00	aurora	0,0000	26,50	5.565,00

Total do Participante -----> 9.729,15

Participante: 14993 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	Leite em pó, lata com 800 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, utilizado para alimentação do lactente sadio durante os 6 primeiros meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira. Contendo: Lactose, concentrado protéico de soro de leite*, oleína de palma, leite desnatado, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, sulfato de manganês, selenato de sódio), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina), óleo de peixe**, lecitina de soja, ácido graxo araquidônico, L-arginina, L-carnitina, nucleotídeos, taurina bitartarato de colina, inositol, L-histidina. Não Contém Glúten. *fonte protéica **óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA) Fórmula infantil de partida, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteínas solúveis pela adição de soro de leite; é adicionada de óleo vegetal e enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos.	Un	40,00	NESTLÉ/ NAN PRO 1	0,0000	20,69	827,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
 Rua Rui Barbosa, 347
 C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
 Processo de Licitação: 185/2014
 Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 9/17

Participante: 14993 - MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	Leite em Pó, lata com 800 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, utilizado para alimentação de crianças saudáveis após os meses de vida, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira, composto por lactose, leite desnatado*, concentrado protéico de soro do leite, oleína de palma, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, biotina, vitamina B12), óleo de peixe**, cultura de lactobacillus e bifidus. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *fonte protéica. ** óleo de peixe é fonte de ácido docosahexaenóico (DHA)	Un	40,00	NESTLÉ/NAN PRO 2	0,0000	24,28	971,20
Total do Participante ----->							1.798,80

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Álcool em gel, etílico hidratado, 70 graus INPM, embalado em embalagem plástica transparente, peso 480g, com tampa plástica contendo um pequeno orifício para saída do produto.	Un	290,00	DO SUL	0,0000	2,54	736,60
18	Arroz integral, tipo 1, classe longo, fino, em plástico atóxico, procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote com 01 kg,	Kg	50,00	FAZENDA	0,0000	2,86	143,00
42	Café torrado e moído tradicional, embalado à vácuo, sendo acondicionado numa 1ª embalagem tipo papel alumínio acobreado, sendo esta embalada acondicionada em uma 2ª embalagem de papel resistente, pacote com 500 gramas	Un	100,00	ODEBRECHT	0,0000	4,99	499,00
61	Confeito granulado de chocolate, contendo: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes lecitina de soja e monoglicérides de ácidos graxos, sal, antiúmectante talco, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio e aromatizante, não contém glúten, embalado em embalagem plástica transparente de 500 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	160,00	INCAS	0,0000	3,99	638,40
75	Creme vegetal, sabor original, 0 % de gordura, sem sal, pote com 01kg, os potes devem ser hermeticamente fechados, resfriado, devendo constar na embalagem data de fabricação, validade e registro no Ministério da Agricultura.	Un	230,00	PRIME	0,0000	2,89	664,70
92	Esponja multiuso composta de espuma de poliuretano em cor amarela e manta de fibra sintética com abrasivo na cor verde, produto de alta qualidade, ideal para uso em lavagem de louça, panelas, frigideiras, louças de vidro, acrílico, inox, talheres, entre outros. Tamanho 110mm X 55mmX20mm. Embalagem contendo três unidades	Un	200,00	BRILHUS	0,0000	1,55	310,00
101	Fermento biológico seco instantâneo, ideal para o preparo de pães e pizzas, pacote com 125 gramas, embalada à vácuo, devendo constar na embalagem, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto, instruções de uso.	Un	50,00	PACKMAYA	0,0000	2,49	124,50
111	Fralda descartável infantil, tam. XG, com barreiras antivazamento, camada anti retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, sistema de fechamento abre e fecha, com fios de elásticos nas laterais, com gel superabsorvente. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente (gel), filme de polietileno, filme de propileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibra de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Pacote com 70 fraldas Para crianças com peso superior a 11kg	Pct	50,00	FEIRINHA	0,0000	35,00	1.750,00
153	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo espaguete, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	250,00	OGLIARI	0,0000	1,59	397,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 10/17

Participante: 15005 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
156	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo parafuso, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	250,00	OGLIAGI	0,0000	1,59	397,50
157	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo pene, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	250,00	OGLIARI	0,0000	1,59	397,50
162	Milho-pipoca tipo 01, de 1ª qualidade, embalada em embalagem plástica transparente, livre de fungos, com grãos uniformes e selecionados, sem glúten, embalagem com 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	240,00	DAJU	0,0000	1,49	357,60
182	Papel toalha, interfolha, branco, 02 dobras, tamanho aproximado 20,3cmx20cm, folha simples de primeira qualidade, com 100% de fibras celulósicas virgens, sem fragrância, com alta absorção, papel não reciclado - pacotes com 1.000 unidades.	Pct	130,00	LILOTI	0,0000	5,03	653,90
191	Queijo colonial, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto, peça/forma de no máximo 1,5Kg	Kg	250,00	S.BERNARDIN	0,0000	15,00	3.750,00
198	Rodo de espuma, perfil com 40cm, espuma colada com cola de primeira qualidade, com acabamento arredondado nas laterais, com cabo de madeira plastificado, utilizado para remover e/ou limpar pisos, calçadas, paredes, ideal para o trabalho doméstico, deve ajustar-se as imperfeições do piso	Un	85,00	DESAFIO	0,0000	4,49	381,65
199	Sabão em barra de glicerina, 200 gramas cada, embalado individualmente com plástico transparente, contendo marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade.	Bar	150,00	ZAVASKI	0,0000	0,85	127,50
209	Rolo/Bobina de sacos plásticos picotados, para armazenamento de alimentos, dimensões 25x35cm, alta resistência, capacidade 03 litros, bobina com 500 unidades.	Rolo	14,00	STAR	0,0000	9,75	136,50
210	Rolo/Bobina de sacos plásticos picotados, para armazenamento de alimentos, dimensões 30x40cm, alta resistência, capacidade 05 litros, bobina com 500 unidades	Rolo	14,00	STAR	0,0000	15,00	210,00
211	Rolo/Bobina de sacos plásticos picotados, para armazenamento de alimentos, dimensões 35cmx50cm, alta resistência, capacidade 08 litros, bobina com 500 unidades	Rolo	14,00	STAR	0,0000	19,35	270,90
234	Vassoura de palha, com cabo de madeira, produzida a partir de palha de 1ª qualidade, amarrada junto ao cabo com arame, amarrado e costura firme, alta resistência.	Un	83,00	COLONIAL	0,0000	9,00	747,00

Total do Participante -----> 12.693,75

Participante: 15257 - SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Água Sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com 02 litros, validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega, embalada em embalagem de polietileno resistente, com tampa tipo rosca.	Un	650,00	SIPROLIMP	0,0000	2,07	1.345,50
14	Amaciante para roupas, embalado em embalagem plástica resistente, tampa tipo rosca, nas fragrâncias: lavanda, floral, com aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado, frasco de 02 litros, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	Un	225,00	SIPROLIMP	0,0000	2,46	553,50
21	Balde plástico, 15 litros, material ultra reforçado, com alça metálica, cores variadas.	Un	18,00	ARQUEPLAST	0,0000	2,90	52,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 11/17

Participante: 15257 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	Detergente galão com 05 litros, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente. composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, e veículo. Rótulo contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: neutro, coco, glicerina, maçã, limão	Gal	110,00	SIPROLIMP	0,0000	6,98	767,80
118	Guardanapo de papel, tamanho 24cmx22cm cada, composição folhas simples com relevo, fibras 100% celulósicas, produto não perecível, macio, branco, embalado em embalagem plástica transparente, pacote com 50 unidades, contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade	Pct	450,00	SIRIUS	0,0000	0,85	382,50
204	Sabonete líquido, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo 01 litro, de odor agradável, nas fragrâncias: erva-doce, maçã verde.	Un	110,00	SAPONE	0,0000	5,80	638,00
217	Saponáceo cremoso, que limpa e dá brilho sem riscar, utilizado para limpeza de fôrnicas, aço inox, esmaltados, cromados, louças sanitárias, box, cerâmicas, revestimentos de banheiros. Embalagem de 300 ml nas fragrâncias: pinho, cloro, lavanda, clássico.	Un	300,00	SANYBRIL	0,0000	1,57	471,00

Total do Participante -----> 4.210,50

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Bico para mamadeira infantil n° 01, ortodôntico, para uso de crianças menores de 06 meses, de silicone, sistema anti-cólica, apropriado para líquidos ralos, BPA- não contém Bisfenol-A, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo 02 bicos/unidades	Un	20,00	LILLO	0,0000	10,44	208,80
30	Bico para mamadeira infantil n° 02, ortodôntico, para uso de crianças maiores de 06 meses, de silicone, sistema anti-cólica, apropriado para líquidos ralos, BPA- não contém Bisfenol-A, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo 02 bicos/unidade.	Un	30,00	LILLO	0,0000	10,50	315,00
40	Café solúvel granulado, equilibrado, embalado em frasco de vidro transparente com tampa de rosquear, sem glúten, conteúdo 200 gramas.	Un	130,00	AMIGO	0,0000	7,32	951,60
51	Cera líquida amarela, embalagem com 750 ml, de fácil aplicação, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde e/ou ANVISA	Un	40,00	RUBI	0,0000	2,05	82,00
54	Chupeta infantil n° 01, bulbo ortodôntico, para uso de crianças menores de 06 meses, com bico de silicone e aro em polietileno de cores variadas, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde	Un	40,00	LILLO	0,0000	4,90	196,00
55	Chupeta infantil n° 02, bulbo ortodôntico, para uso de crianças maiores de 06 meses, com bico de silicone e aro em polietileno de cores variadas, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde	Un	60,00	LILLO	0,0000	4,90	294,00
73	Creme dental com flúor e cálcio, com micropartículas polidoras, bisnaga com tampa em rosca, embalagem contendo 180g, devendo constar na embalagem o nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da Saúde	Un	240,00	SORIZO	0,0000	2,70	648,00
77	Desodorante antitranspirante, tipo rollon, neutro, frasco com 50 ml, tampa tipo rosca deverão estar estampados no rótulo do produto: dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, número de lote e indicações de uso.	Un	200,00	AVON	0,0000	2,70	540,00
91	Esponja de aço inoxidável, com filamento roliço, 100% aço inox, de longa duração, ideal para remoção de sujeiras, crostas de difícil remoção.	Un	35,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,45	50,75
105	Filme de PVC transparente (filme plástico), largura 28 cm, utilizado para embalar, proteger e conservar alimentos, frutas e verduras, rolo com 15 metros.	Rolo	50,00	WYDA	0,0000	2,20	110,00
120	Isqueiro, acende 3.000 vezes, selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade de segurança. Colorido	Un	25,00	BIC	0,0000	3,07	76,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 12/17

Participante: 15261 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
130	Lenços duplos de papel, descartáveis, produzidos com 100% de fibras virgens, embalados em caixa de papel com a abertura superior para a retirada dos lenços um a um, tamanho 21,5cm X 14,8cm, caixa com 50 lenços	Cx	300,00	KISS	0,0000	2,10	630,00
136	Loção hidratante infantil, para uso diário, frasco com 200ml, dermatologicamente testado, hipoalérgico, ajuda a nutrir a pele, composição: água, palimpato de isopropila, ácido oléico, glicerina, dimethicone, estearato de glicerina, ácido esteárico, polisorbato 20, álcool cetílico, álcool, cetosteárilico, óleo mineral, carbômero, goma Xantana, fragrância, hidróxido de sódio, fenoxietanol, caprilil gicol/MIT, corante D&C Red 33, pentaeritritol, argila. Devendo conter nome do fabricante, rótulo com orientações de uso, responsável técnico, composição, SAC.	Un	20,00	BEBE VIDA	0,0000	6,75	135,00
140	Luvas em látex resistente, palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas, na cor amarela, verde, laranja, tamanho M de acordo com a ABNT 13.393	Par	150,00	DANNY	0,0000	1,68	252,00
174	Palito de dente em madeira com ponta, embalagem com 100 palitos	Cx	160,00	PARANA	0,0000	0,30	48,00
175	Palito de fósforo, longos - 05 centímetros de comprimento, caixa com 200 unidades/palitos, caixa com sistema vai e volta para abrir e fechar, palito feito de madeira 100% reflorestada	Cx	60,00	PARANA	0,0000	1,54	92,40
180	Papel higiênico, rolo especial, branco luxo, folha simples, rolo com 300 metros, fabricado com 60% de celulose virgem e 40% de fibras recicladas de alta qualidade	Rolo	65,00	FLORAX	0,0000	4,30	279,50
188	Prato plástico descartável, ideal para doces, lanches, aniversários, campings, 150mm de diâmetro, produzido com matéria prima e pigmentos virgens, temperatura para uso até 100°C, pacotes com 10 unidades, material 100% reciclável, cores diversas, validade até 05 anos, produto não tóxico	Pct	150,00	CRISTAL	0,0000	0,60	90,00
189	Prendedor para roupa, feito em madeira e mola de metal, pacote com 12 unidades.	Dz	80,00	CRISTALVELL	0,0000	0,69	55,20
200	Sabão em barra, de álcool, composto por massa base, água, álcool, açúcar e essência, barra com 400 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente com marca do produto, nome do fabricante, responsável técnico, data de fabricação e data de validade	Bar	250,00	BEBRIL	0,0000	1,39	347,50
203	Sabonete em barra, aplicação infantil, glicerinado, cor branca, formato retangular, 90 gramas, de fragrância suave, tendo na composição hidratante.	Un	130,00	123	0,0000	0,85	110,50
205	Saco para lixo econômico, tamanho 59cmx62cm, capacidade 30 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada.	Un	300,00	BRUKLIN	0,0000	5,08	1.524,00
206	Saco para lixo econômico, tamanho 63cmx80cm, capacidade 50 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada.	Un	300,00	BRUKLIN	0,0000	5,10	1.530,00
207	Saco para lixo econômico, tamanho 75cmx1,05cm, capacidade 100 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 25 unidades cada.	Un	220,00	BRUKLIN	0,0000	5,00	1.100,00
208	Saco para lixo econômico, tamanho 39cmx58cm, capacidade 15 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 100 unidades cada.	Un	300,00	BRUKLIN	0,0000	5,10	1.530,00

Total do Participante -----> 11.197,00

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abobrinha verde, de primeira qualidade, fresca, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidade externa anormal, sem amassados, cortes, partes danificadas, embalada em embalagem de polietileno transparente contendo peso.	Kg	150,00	REAL	0,0000	1,89	283,50
3	Absorvente íntimo feminino, tamanho médio, neutro, com abas, cobertura seca, com microfuros em formato de funis que proporcionam rápida absorção e fluxo longe da pele. Composição: fibras de celulose, polímero superabsorvente, polietileno e papel silicinado, pacote com 08 unidades, embalados individualmente (um a um)	Pct	300,00	NATURAMENT	0,0000	1,46	438,00
6	Açúcar de Baunilha, sem glúten, embalado em embalagem/pote plástico transparente com 45 gramas, tampa com orifícios que permitem dosar o uso do produto, com rotulagem nutricional, fabricação e data de validade	Un	48,00	INCAS	0,0000	1,05	50,40
7	Açúcar mascavo, embalado em embalagem de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, contendo peso, marca do produto, data de fabricação, validade, rotulagem nutricional, com alvará da vigilância sanitária	Kg	120,00	LUANNY	0,0000	5,99	718,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 13/17

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Aparelho para barbear, descartável, com 02 lâminas de aço especial, com cromo, cabo emborrachado antideslizante, fita lubrificante	Un	100,00	BIC	0,0000	1,10	110,00
22	Banana caturra, de 1ª qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, casca amarelo vivo, livre de manchas escuras, fissuras e amassados, acondicionado em embalagem de polietileno transparente contendo peso.	Kg	500,00	REAL	0,0000	1,40	700,00
23	Banana caturra, de 1ª qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, casca amarelo vivo, livre de manchas escuras, fissuras e amassados, acondicionado em caixas de 20kg	Cx	200,00	REAL	0,0000	27,00	5.400,00
44	Canela em rama, embalada em embalagem de polietileno transparente, com 130 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	70,00	INCAS	0,0000	3,49	244,30
50	Cenoura de 1ª qualidade, livre de defeitos, fresca, não murcha, sem brotos, pele lisa, embalada em plástico de polietileno, contendo peso.	Kg	220,00	REAL	0,0000	1,95	429,00
67	Copo plástico descartável, em polietileno colorido não tóxico capacidade 200 ml, pacotes com 50 unidades	Un	50,00	TOTALPLAST	0,0000	2,99	149,50
70	Coxa e sobrecoxa, congelada, sem resíduos de corte, de 1ª qualidade, embalado em embalagem plástica transparente contendo no máximo 02 kg em cada pacote, constando em cada pacote: marca, inspeção, data de corte e validade do produto, não temperado	Kg	300,00	BIG	0,0000	4,89	1.467,00
71	Cravo da índia, pacotes de 130 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura	Un	85,00	INCAS	0,0000	3,69	313,65
74	Creme protetor para assaduras, uso infantil, com óleo de amêndoas, vitamina A e E, óxido de zinco, lanolina e óleo de amêndoas. Usado para prevenir e auxiliar na prevenção de assaduras na pele dos bebês, testado dermatologicamente, embalagem com 80 gramas, devendo conter nome do fabricante, rótulo com orientações de uso, responsável técnico, composição, SAC.	Un	35,00	HIPOGLOS	0,0000	12,69	444,15
84	Erva doce, embalado em embalagem plástica transparente com 12 gramas cada, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	170,00	INCAS	0,0000	0,84	142,80
89	Escova para mamadeira, para limpeza, com cerdas de nylon, antibactericida, cabo de polietileno rígido, colorida	Un	20,00	CHICO	0,0000	9,36	187,20
98	Farinha láctea, embalada em latas de 400 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional, lata sem amassados ou traços de ferrugem.	Un	70,00	NESTLE	0,0000	10,94	765,80
102	Fermento em pó químico, com amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbono de cálcio, embalado em pote plástico com tampa em rosca dosadora, ideal para o preparo de bolos, embalagem com 250 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	Un	36,00	APTI	0,0000	3,99	143,64
107	Forminha para docinho, chanfrado, para brigadeiro/beijinho, entre outros, cor lisa, nº 04, pacotes com 100 peças, cores diversas.	Pct	50,00	REGINA	0,0000	1,00	50,00
113	Garfos de metal com cabo em polietileno na cor bege, resistente, tamanho médio, ideal para sobremesa, aproximadamente 16 cm de comprimento.	Dz	25,00	SIMONAGGIO	0,0000	14,00	350,00
135	Linhaça pacotes de 500 gramas, boa qualidade, sem sujidades, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Un	12,00	INCAS	0,0000	3,50	42,00
141	Maçã tipo fuji, com casca íntegra, de 1ª qualidade, sem amassados e manchas, tamanho médio, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso.	Kg	390,00	MARIN	0,0000	2,48	967,20
146	Manga Rosa, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes	Kg	220,00	REAL	0,0000	2,90	638,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 14/17

Participante: 15320 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo nhoque, contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, embalado em pacotes de 500 gramas, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	200,00	ISABELA	0,0000	2,45	490,00
161	Milho verde em espiga, de primeira qualidade, grãos sem fermentos, firmes, no entanto, ainda deve apresentar aspecto leitoso, sem manchas, coloração uniforme, descascado. Embalado em embalagem plástica transparente, pacotes com 05 espigas de tamanho grande, deverá conter data da embalagem, prazo de validade	Un	40,00	REAL	0,0000	3,48	139,20
163	Mingau de arroz, embalagem de 400gr, com data de fabricação e validade do produto, produto com no máximo 15 dias de fabricação, devendo constar na embalagem, nome do fabricante, composição e rotulagem nutricional.	Un	40,00	QUAKER	0,0000	8,88	355,20
164	Mingau de milho, embalagem de 400gr, com data de fabricação e validade do produto, produto com no máximo 15 dias de fabricação, devendo constar na embalagem, nome do fabricante, composição e rotulagem nutricional.	Un	60,00	QUAKER	0,0000	8,88	532,80
165	Mistura para bolo, pacote com 400 gramas, nos sabores: coco, baunilha, chocolate, limão, laranja, cenoura, aipim com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, sal (cloreto de sódio), fermento químico em pó (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monocalcico) e aroma natural de acordo com o sabor, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	220,00	APTI	0,0000	1,99	437,80
173	Ovo de galinha (dúzia), grande, fresco, de 1ª qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, a embalagem deve estar conforme a resolução 105, de 19/05/1999-ANVISA, com data de validade e inspecionado.	Dz	300,00	REAL	0,0000	3,50	1.050,00
192	Queijo parmesão ralado, pacote com 100 gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, nome do fabricante, cor uniforme, livre de mofo e/ou bolor.	Un	200,00	SELETI	0,0000	1,58	316,00
193	Querosene, uso geral, lata com 900ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA -MS, lata ou frasco.	Un	45,00	ZEBRINHA	0,0000	6,10	274,50
195	Repelente para inseto, multi inseticida, usa água como solvente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, frasco com 300 ml, com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da saúde.	Un	17,00	MAT INSET	0,0000	6,25	106,25
218	Sardinha em molho de tomate, embalagem com 125 gramas, embalagem tipo lata, devendo esta não conter amassados ou traços de ferrugem, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	150,00	NAVE	0,0000	2,49	373,50
220	Shampoo infantil para uso em todos os tipos de cabelo, desenvolvido especialmente para uso em crianças, com fórmula que não irrita os olhos, dermatologicamente testado com PH balanceado, condiciona e perfuma o cabelo, auxiliando no desembaraço e no pentear. Frasco com 350 ml	Un	100,00	PALMOLIVE	0,0000	6,99	699,00
221	Shampoo infantil, para uso em bebês, diversas apresentações, frasco com 200ml, para todos os tipos de cabelo, hipoalérgico, livre de lágrimas, fragrância suave.	Un	100,00	ECO TOYS	0,0000	4,50	450,00
222	Soja em grãos, orgânica, entregue em pacotes de 1kg, contendo etiqueta com marca, data da embalagem e validade do produto, rotulagem nutricional, livre de sujidades e fungos.	Kg	20,00	REAL	0,0000	6,48	129,60
225	Talher (colherinha e garfinho) plástico, pacote com 50 unidades, composição: poliestireno e corante MB atóxico, cores diversas, validade até 05 anos, produto não tóxico	Pct	27,00	REGINA	0,0000	3,50	94,50
226	Tempero verde, em maços, de 1ª qualidade, fresco, com folhas integrais, livres de fungos, pré-lavado, transportadas/embaladas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso.	Maço	210,00	ARMANI	0,0000	1,60	336,00
228	Toalhas de banho, atalhadas, 100 % algodão, tamanho, 1,40cmX0,60cm, lisas, cores variadas, com bordas/barras dobradas e costuradas nas 04 extremidades.	Un	150,00	FLABON	0,0000	9,99	1.498,50
230	Trigo para quibe, contendo no mínimo 500 gramas, com identificação do produto, prazo de validade contendo peso, marca do produto, data da embalagem, rotulagem nutricional	Un	30,00	MARROCOS	0,0000	2,64	79,20

Total do Participante ----->

21.396,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 15/17

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Açúcar refinado, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 05 kg	Un	195,00	SUPER SUCAR	0,0000	8,11	1.581,45
15	Amendoim cru, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo 500 gramas, livre de sujidades, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	270,00	DAJU	0,0000	2,58	696,60
16	Amido de milho distribuído em pacotes ou caixas com 500 gramas, de primeira qualidade	Un	150,00	DAJU	0,0000	1,48	222,00
32	Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco sem glacê, contendo: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, contém glúten, pode conter traços de ovos, amendoim, castanhas e avelã, pacotes de 335 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	Un	530,00	PRODASA	0,0000	2,25	1.192,50
36	Biscoito tipo salgado com gergelim contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, sal, extrato de malte, emulsificante lecitina de soja, melhoradores de farinha: protease e metabisulfito de sódio, fermento químico (bicarbonato de sódio, pode conter traços de leite, contém glúten pacotes de 400 gramas, Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca do produto, características do produto, peso, rotulagem nutricional, prazo de validade	Un	530,00	ISABELA	0,0000	3,90	2.067,00
58	Colorau pacotes de 500 gramas, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional.	Un	110,00	DAJU	0,0000	1,98	217,80
72	Creme de leite leve UTH homogeneizado, 17% de gordura, embalado em embalagem tetra park de 200 gramas.	Un	280,00	TIROL	0,0000	1,16	324,80
76	Desinfetante super concentrado, para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Frascos com 02 litros, nas fragrâncias: eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco, floral	Un	280,00	ZAVASKI	0,0000	2,85	798,00
78	Detergente para limpar pisos, cozinhas, banheiros e calçadas, com tensoativo, biodegradável, elimina sujeiras e encardidos, sem tirar o brilho dos pisos e azulejos, composição: ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido glicólico, ácido oxálico, agente controlado de PH, espessante, fragrância, corante e água, embalado em embalagem plástica transparente, com rótulo contendo nome do fabricante, responsável técnico, com instruções de uso frasco com 02 litros.	Un	230,00	REMOVEX	0,0000	4,99	1.147,70
80	Detergente líquido concentrado, biodegradável, com excelente ação desengordurante, embalagem plástica com 500 ml, com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Embalagem com 500 ml, nas fragrâncias: neutro, coco, maçã	Un	390,00	ZAVASKI	0,0000	0,95	370,50
81	Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores: uva, pêssego, figo, morango, goiaba, embalagem de polietileno de 400 gramas, com rotulagem nutricional, data de fabricação, validade e dados do fabricante.	Un	160,00	DIFRUTI	0,0000	1,76	281,60
82	Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico transparente, contendo 400 gramas, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	Un	80,00	DOCITO	0,0000	2,00	160,00
86	Ervilha em conserva, distribuída em sachês de 200 gramas (peso drenado), boa qualidade, com rótulo contendo data de produção, validade e marca do produto.	Un	190,00	STELA	0,0000	1,10	209,00
94	Farinha de milho especial (tipo fubá de milho amarelo), aspecto fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não característico, embalagem intacta, de polietileno transparente bem vedado. Registro no Ministério da Saúde, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacote de 01 Kg	Kg	300,00	ZANIN	0,0000	0,92	276,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 16/17

Participante: 15464 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
96	Farinha de trigo integral, de boa qualidade embalada em pacotes de 1kg, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	Kg	30,00	ORQUIDEA	0,0000	2,35	70,50
100	Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, embalado em pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra 2013/2014, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Kg	100,00	FEMILA	0,0000	2,93	293,00
131	Lentilha tipo 1, produto novo, de 1ª Qualidade, sem sujidades, bolor e mofos, pacotes de 500 gramas embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	70,00	DAJU	0,0000	2,78	194,60
133	Limpa vidros com pulverizador em gatilho, para limpeza e dar brilho em vidros e espelhos em geral, secagem rápida, aroma agradável, composto de lauril éter sulfato de sódio, frasco com 500 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.40 frascos	Un	37,00	ZAVASKI	0,0000	4,18	154,66
147	Massa tipo cabelo de anjo contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) ovos e embalado em pacotes de 500gr, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional,	Un	200,00	ISABELA	0,0000	2,36	472,00
170	Óleo de soja refinado com vitamina E, sem colesterol, 0% de gordura, tipo 1, embalado em embalagem plástica de 900 ml, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	Un	290,00	COAMO	0,0000	2,82	817,80
176	Pano para pó, flanela laranja, medindo 40x60cm, 100% algodão.	Un	50,00	GABELLEI	0,0000	0,98	49,00
181	Papel higiênico, tipo especial, sem perfume, papel absorvente, de 1ª Qualidade, fibras 100% naturais, na cor branca, picotado, golfrado, medindo 60m x10cm, pacote com 04 rolos cada, folha simples.	Pct	900,00	DELY	0,0000	1,92	1.728,00
197	Rodo de borracha duplo, perfil com 40cm, com acabamento chanfrado, com cabo de madeira plastificado, utilizado para remover e/ou secar superfícies úmidas. Ideal para o trabalho doméstico, otimizando o tempo de serviço, deve possuir borracha natural resistente, lâmina em EVA duplo, dever ajustar-se às imperfeições do piso, ideal para secar e passar pano, com pontos que seguram melhor o pano.	Un	61,00	DESAFIO	0,0000	4,00	244,00
213	Sal refinado iodado, pacote com 1 kg, embalado em pacote de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	Kg	55,00	ZIZO	0,0000	0,83	45,65
216	Sapólio em pó, com detergente, embalagem com 300 gramas, ideal para higienização de banheiros, cozinhas e superfícies em geral, nas fragrâncias: cloro, pinho, lavanda, componente: linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e fragrância, com tensoativo biodegradável.	Un	230,00	SANY	0,0000	1,03	236,90
227	Toalhas de banho, felpuda, listradas, tamanho 1,40cmX0,60cm, cores escuras, com bordas/barras dobradas e costuradas nas laterais referentes ao comprimento e franjas nas laterais referentes a largura.	Un	135,00	GABELEI	0,0000	6,00	810,00
235	Vinagre de vinho tinto, embalado em frascos plásticos transparentes com 750 ml, com tampa dosadora/perfurada..	Un	135,00	KOLLER	0,0000	2,15	290,25
Total do Participante ----->							14.951,31

Participante: 15785 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Alho de 1ª qualidade, distribuído em pacotes de 100 gramas, livre de defeitos, sem brotos, com grãos/dentes firmes	Un	150,00	Cantu	0,0000	1,68	252,00
83	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, utilizado para o preparo de sorvetes, contendo: emulsificante, monoglicéridos de ácidos graxos, monoestearato de sorbitana, ésteres de ácidos graxos com glicerol, polioxietileno de monoestearato de sorbitana e conservador sorbato de potássio, não contém glúten, embalado em embalagem plástica com 200 gramas, peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, orientações de uso do produto	Un	26,00	Selecta	0,0000	4,78	124,28
90	Escova sanitária plástica, tipo bola com suporte, com cerdas lisas e formato anatômico que permite acessar/higienizar todos os lados, cabo e ceba de polietileno, durável e higiênica	Un	30,00	Importado	0,0000	2,29	68,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XAXIM**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 94/2014 - PR**

CNPJ: 11.661.088/0001-09
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 185/2014
Processo de Licitação: 185/2014
Data do Processo: 25/09/2014

Folha: 17/17

Participante: 15785 - CTR ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	Farinha de rosca, obtida a partir de pão torrado em moido, em bom estado de conservação, embalada em embalagem plástica transparente, contendo peso, pacote com até 01 kg.	Kg	40,00	CTR	0,0000	6,10	244,00
132	Limão tipo galego, com casca íntegra, de 1ª qualidade, sem amassados, cortes e manchas, tamanho médio, embalado em embalagem de polietileno transparente, contendo peso.	Kg	13,00	Colonial	0,0000	3,78	49,14
Total do Participante ----->							738,12
Total Geral ----->							174.621,06

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Xaxim, 20 de Outubro de 2014

COMISSÃO:

Marinilse de Freitas Fin - - Pregoeiro(a)
Josiane de Oliveira Cicheleiro - - Secretária
Veridiana Inês Canova Busatta - - Membro
Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Suplente
Otavio João Skrzypczak - - Suplente